
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/620/2024 
RADY GMINY KADZIDŁO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kadzidło w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2   pkt 15 ustawy z   dnia 8   marca 1990 r. o   samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z   2023, poz. 40 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o  ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Kadzidło uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kadzidło w 2024” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXII/509/2023 Rady Gminy Kadzidło z dnia 20 kwietnia 2023 roku w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kadzidło w 2023r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kadzidło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Bączek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 2921



   Załącznik do Uchwały Nr LXXIII/620/2024 

        Rady Gminy Kadzidło 

                                                               z dnia 29 lutego 2024 r.  

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kadzidło w 2024 r. 
 

Rozdział 1 

Cel i zadania programu 
 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kadzidło oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z 

udziałem zwierząt. 

2. Realizacja działań w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi  i przeciwdziałania 

bezdomności zwierząt odbywa się  przy wzajemnej współpracy następujących podmiotów: 

Urzędu Gminy w Kadzidle, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrołęce, Policji, 

upoważnionych przedstawicieli organizacji społecznych, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt, mieszkańców oraz wolontariuszy. 

Rozdział 2 

Usypianie ślepych miotów    

 

1.  Gmina Kadzidło pokrywa w  100% koszty usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych 

i kotów wolno żyjących. Usypiane będą zarówno znalezione lub przygarnięte ślepe mioty jak       

i te, które narodzą się w Punkcie Zatrzymań Zwierząt w miejscowości Kadzidło (dla których 

nie będzie możliwości zapewnienia opiekuna ). 

2.   Określa się następujące zasady finansowania zabiegów: Gmina Kadzidło dokona zapłaty 

lekarzowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: Kurpiowskie Centrum 

Weterynaryjne Sp. z o.o. świadczącemu usługi w punkcie: Dylewo przy ul. Spokojnej 10,                   

07-420 Kadzidło za czynności opisane w  niniejszym rozdziale.    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2921



3. Fakt uśpienia ślepych miotów zostanie odnotowany w ewidencji prowadzonej przez Urząd 

Gminy Kadzidło. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt zostaną odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiedni podmiot, z którym Gmina Kadzidło ma podpisaną stosowną umowę.  

5. Usypianie ślepych miotów, które urodzone zostały przez bezdomne zwierzęta przekazane do 

schroniska z terenu Gminy Kadzidło w ramach podpisanej umowy, to zadanie powierzone 

podmiotowi prowadzącemu to schronisko w Kruszewie, gm. Goworowo: Firmie Usługowo 

Handlowej „CANIS” Wiesława Rykowska, ul. gen. Sikorskiego 10/3, 07-410 Ostrołęka.  

 

Rozdział 3 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt w 

szczególności psów realizuje Schronisko dla Zwierząt w Kruszewie 34, gmina Goworowo                     

w oparciu o zawartą z Gminą Kadzidło umowę,  poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt                     

u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia  

i  wiek. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta umieszczone w Punkcie 

Zatrzymań Zwierząt w miejscowości  Kadzidło, z uwagi na możliwość odnalezienia lub 

zgłoszenia się dotychczasowego właściciela lub opiekuna. 

 

Rozdział 4 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt     

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane w szczególności poprzez  

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Kadzidle  oraz Urząd Gminy 

Kadzidło, które w pierwszej kolejności podejmują działania w zakresie odnalezienia 

dotychczasowego właściciela lub opiekuna zwierzęcia  poprzez zamieszczenie informacji o 

odłowionych zwierzętach na tablicach ogłoszeń  na terenie Gminy Kadzidło oraz na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Kadzidło. W/w podmioty podejmują działania w zakresie adopcji 

odłowionych zwierząt, poprzez zamieszczanie informacji  o odłowionych zwierzętach na 

tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Kadzidło oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Kadzidło, a także poprzez  współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie obejmującym 

poszukiwanie nowych właścicieli  bezdomnych zwierząt. Ponadto Schronisko dla Zwierząt 

„CANIS”, Kruszewo 34, 07-440 Goworowo podejmuje działania w zakresie poszukiwania 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2921



nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska z terenu Gminy 

Kadzidło. 

Rozdział  5 

 

           Opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz kotami wolno żyjącymi 

 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kadzidło realizowane jest 

poprzez wyłapywanie (odławianie) bezdomnych zwierząt przebywających w granicach 

administracyjnych gminy przez pracowników Schroniska dla Zwierząt „CANIS”, 

Kruszewo 34, 07-440 Goworowo na mocy zawartej umowy lub przez pracowników 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Kadzidle na mocy 

zawartej umowy, a także przez przekazywanie bezdomnych zwierząt do tego schroniska 

lub Punktu Zatrzymań Zwierząt w Kadzidle (w przypadku gdy transport odłowionego 

zwierzęcia do schroniska nie jest możliwy). Zwierzęta w ww. punkcie zatrzymań 

umieszczane są przez okres do 60 dni. Opiekę zapewniają im pracownicy Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Kadzidle. Na terenie powyższego 

punktu zatrzymań wyodrębnione są pomieszczenia przeznaczone do : 

- utrzymywania zwierząt zdrowych; 

- utrzymywania zwierząt chorych lub podejrzanych o chorobę, pozwalające na ich 

izolowanie  od zdrowych zwierząt; 

-przechowywania karmy. 

W przypadku konieczności umieszczenia zwierzęcia w kojcu na terenie Punktu Zatrzymań 

Zwierząt w miejscowości Kadzidło, zapewnia się mu utrzymanie oraz opiekę weterynaryjną 

sprawowaną przez wskazanego w niniejszym rozdziale lekarza weterynarii zgodnie z 

zawartą umową. 

2. Podmiot przeprowadzający wyłapywanie bezdomnych zwierząt jest zobowiązany używać 

do tego celu urządzeń i środków, które nie stwarzają zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt 

oraz nie zadają im cierpienia. Wyłapywanie zwierząt, powinno odbywać się przy udziale 

lekarza weterynarii, aby w razie potrzeby zapewnić opiekę lekarsko –weterynaryjną. 

3. Urząd Gminy Kadzidło prowadzi dokumentację odłowionych bezdomnych zwierząt, która 

zawiera: 

a) datę i miejsce odłowienia zwierzęcia; 

b) zdjęcie oraz krótki opis zwierzęcia; 

c) datę przekazania zwierzęcia do Punktu Zatrzymań Zwierząt w miejscowości Kadzidło;  

d) dane osoby zgłaszającej konieczność odłowienia zwierzęcia; 

e) w przypadku oddania zwierzęcia do adopcji, datę adopcji oraz dane osoby adoptującej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2921



f) w przypadku odnalezienia  dotychczasowego właściciela lub opiekuna jego dane; 

g) datę przekazania zwierzęcia do schroniska. 

4. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami Gmina Kadzidło realizuje poprzez: 

a) dokarmianie wolno żyjących kotów w systemie całorocznym – wolontariuszy. Karma 

wydawana jest nieodpłatnie , raz w miesiącu, wyłącznie opiekunom społecznym  przez 

pracownika Urzędu Gminy Kadzidło (pokój nr PII-32) w godzinach pracy urzędu. 

Opiekunem społecznym może być każda osoba pełnoletnia będąca mieszkańcem 

Gminy Kadzidło, która wpisze się na listę opiekunów społecznych – wolontariuszy oraz 

oświadczy, że: będzie dokarmiać wolno żyjące koty; będzie monitorować ilość kotów 

w miejscach, w których je dokarmia; będzie informować Urząd Gminy Kadzidło o 

nowych miejscach bytowania kotów wolno żyjących; utrzyma w czystości miejsca w 

których będą dokarmiane koty wolnożyjące. Lista opiekunów społecznych prowadzona 

jest przez pracownika Urzędu Gminy Kadzidło ( pokój nr PII-32). 

b) monitoring ilości kotów wolno żyjących oraz miejsc ich bytowania jest prowadzony 

przez opiekunów społecznych , a także przez mieszkańców Gminy Kadzidło. Powyższe 

dane przekazywane są do Urzędu Gminy Kadzidło - sekretariatu. W oparciu o 

przekazane dane prowadzona jest ewidencja  miejsc bytowania wolno żyjących kotów 

oraz ich ilość. Ewidencję prowadzi pracownik zatrudniony na stanowisku: Inspektor ds. 

inwestycji gminnych ( pokój nr PII-32). 

c) koty wolno żyjące dokarmiane są codziennie w następujących punktach ich 

przebywania: Kadzidło, ul. Lokalna, ul. Leśna. 

d) W przypadku braku opiekunów społecznych – karmicieli Urząd Gminy Kadzidło 

zapewni ciągłość systemu dokarmiania kotów wolnożyjących  wyznaczając do tego 

zadania etatowego pracownika Urzędu Gminy Kadzidło. 

5.  Lekarz weterynarii współpracujący z Gminą Kadzidło prowadzący działalność gospodarczą 

pod nazwą Kurpiowskie Centrum Weterynaryjne Sp. z o.o., Dylewo, ul. Spokojna 10,                                             

07-420 Kadzidło świadczący usługi w  punkcie: Dylewo, ul. Spokojna 10, 07-420 Kadzidło 

na mocy zawartej umowy będzie realizował zadania polegające na całodobowej opiece 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w tym kotów wolno 

żyjących oraz zapewni możliwość usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych lub 

kotów wolno żyjących. W/w lekarz weterynarii udzieli też pomocy kotom wolno żyjącym, 

które są chore lub których życie jest zagrożone ze względu na stan zdrowia.                              

Koszty leczenia pokrywa Gmina Kadzidło zgodnie z zawartą umową. Po uzgodnieniu                     

z lekarzem weterynarii  zapewnienie opieki  odbywać się będzie na każde wezwanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2921



6.  W przypadku ewentualnych zdarzeń dotyczących zwierząt gospodarskich wskazuje się 

gospodarstwo rolne Pana Andrzeja Nowickiego, znajdujące się pod adresem Czarnia 24, 

07-420 Kadzidło, w celu zapewnienia im miejsca na podstawie umowy, która zostanie 

zawarta w przypadku wystąpienia takiej potrzeby. Zwierzęta, które zostaną przyjęte do 

wskazanego gospodarstwa zostaną odizolowane od zwierząt utrzymywanych w 

gospodarstwie. Opiekę weterynaryjną nad zwierzętami umieszczonymi w gospodarstwie 

rolnym sprawuje lekarz weterynarii Pan Tomasz Maciej Chalamoński prowadzący 

działalność gospodarczą pod nazwą Kurpiowskie Centrum Weterynaryjne Sp. z o.o., 

Dylewo, ul. Spokojna 10, 07-420 Kadzidło. Po uzgodnieniach z lekarzem weterynarii  

zapewnienie opieki odbywać się będzie na każde wezwanie zgodnie z zawartą umową. 

Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina Kadzidło podejmie 

starania w zakresie znalezienia nowego właściciela lub opiekuna dla tych zwierząt. 

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kadzidło w 2024 r. został przesłany 

do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Ostrołęce oraz kołom łowieckim 

działającym na terenie gminy Kadzidło. Program zaopiniował Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Ostrołęce, Koło Łowieckie nr 103 „DROP” w Warszawie, Koło Łowieckie 

„ŁOŚ” w Ostrołęce, Koło Łowieckie „HASZCZE” w Chudku, Koło Łowieckie „ŚWIERK” 

w Otwocku, ponadto w terminie 21 dni od daty jego otrzymania nie wpłynęła opinia od Koła 

Łowieckiego „KURP” w Myszyńcu, Koła Łowieckiego „ROZŁOGA” w Warszawie, Koła 

Łowieckiego „OMULEW” w Dylewie, Koła Łowieckiego „SZARAK” w Łysych, Koła 

Łowieckiego „HUBERTUS”,  jest to równoznaczne z akceptacją przesłanego projektu.                                                          

Rozdział 7 

                                           Finansowanie programu      

 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kadzidło w 2024 r.  

planuje się w budżecie Gminy na 2024 r. w wysokości 74 500,00 zł w tym: 

1) wysokość środków przeznaczonych na odławianie bezdomnych zwierząt - 17 000,00 zł; 

2) transport bezdomnych zwierząt do schroniska dla zwierząt – 2800,00 zł 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 29 500,00 zł;   

4) obligatoryjna sterylizacja zwierząt w schronisku – 2100,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2921



5) obligatoryjna kastracja zwierząt w schronisku – 2100,00 zł 

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Punkcie Zatrzymań Zwierząt                            

w Kadzidle - 5000,00 zł; 

7) zapewnienie materiałów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania Punktu 

Zatrzymań Zwierząt w miejscowości Kadzidło - 1000,00 zł; 

8) sterylizacje i kastrację zwierząt – 500,00 zł 

9) wysokość środków przeznaczonych na opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie oraz na karmę dla zwierząt bezdomnych pozostających pod opieką Gminy 

przed przekazaniem ich do schroniska - 1000,00 zł 

10) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500,00 zł  

11) usypianie ślepych miotów -500,00 zł 

12) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich -500,00 zł 

13) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych               

z udziałem zwierząt – 12000,00 zł.  

 

2. Środki finansowe na realizację usług o których mowa w ust 1 wydatkowane będą na 

podstawie podpisanych umów lub jednorazowych zleceń. 

 

                                                     

                                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 Barbara Bączek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2921


	UCHWAŁA NR LXXIII/620/2024 RADY GMINY KADZIDŁO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-07T09:37:59+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




